
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 466 г. Челябинска» 

(МАДОУ «ДС № 466 г. Челябинска») 
 (МАДОУ «ДС № 466 г. Челябинска») 

454128, г. Челябинск, ул. Бр.Кашириных, д. 116а, Тел/факс (351) 795-91-98 

e-mail: mdouds466@rnail.ru 

 

О мерах по 
предотвращению 
конфликта интересов в 
2022-2023 учебном году 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии 
коррупции», во избежание нарушения данного закона и предупреждения конфликта 
интересов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю заведующего по УМР И.Н.Низамиевой/. - ответственному за работу 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ ДС № 466 в 2022-
2023 учебном году принять следующие меры по предотвращению конфликта интересов: 

1) при нарушении кодекса этики и служебного поведения работниками МАДОУ, 
фактах обращения с целью склонения работников к совершению коррупционных 
правонарушений незамедлительно сообщать руководителю. 

2) провести профилактическую работу с работниками МАДОУ: провести 
консультацию для педагогов и обслуживающего персонала, довести до работников 
основные положения антикоррупционной политики МАДОУ: 

- при исполнении должностных обязанностей не допускать личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 
Незамедлительно информировать в письменной форме руководителя МАДОУ о случаях 
возникновения конфликта интересов. Работникам запрещается: 

- получать в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от 
физических и юридических лиц (денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату 
развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения); 

- использовать свои знания и возможности в корыстных целях; 
- наносить физический, нравственный или материальный ущерб воспитанникам, 

работникам Учреждения, родителям (законным представителям) воспитанников, ни 
намеренно, ни по небрежности и не должны безучастно относиться к действиям третьих 
лиц, причиняющих такой ущерб; 

- навязывать платные образовательные услуги помимо воли родителя (законного 
представителя); 

- заключать с родителями (законными представителями) воспитанников 
имущественные сделки, использовать в личных целях обогащения свой труд, а также 
заниматься вымогательством и взяточничеством; 

- получать подарки от потребителей услуг (родителей воспитанников) в виде 
наличных денег или ценных вещей. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

01.09.2022 № 28-у 

Заведующий                                                                     
Л.А.Слободчикова                                                              

mailto:mdouds466@rnail.ru

		2023-07-07T17:29:58+0500
	МАДОУ "ДС 466 г.Челябинск"
	Слободчикова Л.А.
	я подтверждаю этот документ




